[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2021 № 1128
Об утверждении Положения о
проведении ХIII городского
фестиваля творчества детей
с ограниченными возможностями
«Сделаем мир добрей!»
В целях осуществления реабилитации и социальной адаптации детей с ограниченными возможностями, постановляю:
1. Утвердить Положение о проведении ХIII городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями «Сделаем мир добрей!» (приложение).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно  - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации города Рубцовска Алтайского края  Мищерина А.А.
Глава города Рубцовска                                                               Д.З. Фельдман

Приложение
к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края

от 30.04.2021 № 1128
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ХIII городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями «Сделаем мир добрей!» в 2021 году

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о городском фестивале творчества детей с ограниченными возможностями «Сделаем мир добрей» (далее - Положение) разработано в соответствии с основными мероприятиями муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Рубцовска» на 2015-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3127 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.02.2016 № 843, 14.02.2017 № 438, 11.07.2017 № 2185, 27.12.2017 № 5834, 21.02.2019 № 374, 23.03.2020 № 693, 02.02.2012 № 2942).
1.2. Положение определяет цели, порядок организации и проведения в 2021 году городского фестиваля творчества детей с ограниченными возможностями «Сделаем мир добрей!» (далее - фестиваль), критерии, используемые при подведении итогов конкурса и награждении победителей.

1.3. Цели и задачи.
Основная цель фестиваля – содействие в реабилитации и социальной адаптации детей-инвалидов посредством самовыражения через творчество.

Задачами фестиваля являются:

создание благоприятных условий для творческого развития и самовыражения детей с ограниченными возможностями;

выявление и поощрение творчески одаренных и активных детей с ограниченными возможностями;

привлечение внимания общественности к творчеству детей с ограниченными возможностями, их проблемам.

1.4. Организация проведения фестиваля.
Координацию действий по подготовке и проведению фестиваля осуществляет организационный комитет фестиваля. Состав организационного комитета фестиваля утверждается распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края.

1.5. Участниками фестиваля могут стать дети с ограниченными возможностями в возрасте до 18 лет, активно занимающиеся различными видами творчества.
2. Сроки и порядок проведения фестиваля

2.1. В рамках фестиваля состоится концерт и организуется выставка художественного и декоративно-прикладного творчества детей с ограниченными возможностями.

Количество и перечень номинаций не ограничивается.

2.2. Заявки  на участие необходимо подать до 04 мая 2021 года  в КГКУ УСЗН  по городу  Рубцовску и Рубцовскому  району по адресу: пр-кт Рубцовский, д. 62, каб. 2, телефон 8(38557)5-65-31 (Боброва Анна Александровна).

2.3. Фестиваль проводится в два тура
2.3.1. Первый тур (отборочный)  20 мая 2021 года в 14.00 в зале
МБУ ДК «Алтайсельмаш» по номинациям:

  вокальное пение;

  танец;

  игра на музыкальных инструментах;

  жестовое пение;

  разговорный жанр;

  другие концертные номинации.

2.3.2.Второй тур проводится в виде гала-концерта и представления выставки,   которые   состоятся      27 мая  2021 года  в  14  часов  00  минут  в
МБУ ДК «Алтайсельмаш».

3. Награждение участников фестиваля
3.1. Все участники фестиваля, прошедшие отборочный тур, получают памятные подарки.

4.Финансирование фестиваля
4.1.Финансирование осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2021 год на реализацию муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Рубцовска» на 2015-2022 годы, утвержденной постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 22.07.2014 № 3124                         (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Рубцовска Алтайского края от 20.02.2016 № 843, 14.02.2017 № 438, 11.07.2017 № 2185, 27.12.2017 № 5834, 21.02.2019 № 374, 23.03.2020 № 693, 02.12.2020 № 2942) в рамках реабилитации и социальной адаптации детей с ограниченными возможностями.
И.о. начальника отдела по организации

управления и работе с обращениями

Администрации города Рубцовска

                                           Н.В. Гребнева